
       
   

附表一：接種疫苗對恢復正常生活的幫助評估（百分比） 

 百分比  

非常同意「愈多市民接種疫苗，生活就能愈快恢復正常」 17.8 
) 50.2 

同意 32.4 

不同意 25.9 
) 37.4 

非常不同意 11.5 

不知道／很難說 12.3  

（樣本數） (704)  

問題：「你有幾同意『愈多市民接種疫苗，生活就能愈快恢復正常』呢？係非常同意、同意、唔同意、定係非常唔

同意呢？」 

 

附表二：是否同意以下方法有效鼓勵市民接種疫苗（百分比） 

 每次打針後放 
有薪假期 

前往大灣區 
可免隔離 

可獲得 
現金獎勵 

非常同意 11.6 
) 67.9 

12.3 
) 47.7 

10.3 
) 37.1 

同意 56.3 35.4 26.8 

不同意 21.5 
) 27.0 

30.9 
) 43.6 

44.4 
) 57.6 

非常不同意 5.5 12.7 13.2 

不知道／很難說 5.1  8.6  5.3  

（樣本數） (702)  (700)  (702)  

問題：「你有幾同意『俾疫苗接種者喺每次打針後放有薪假期』能夠有效鼓勵市民接種疫苗呢？係非常同意、同意、

唔同意、定係非常唔同意呢？」 

「你有幾同意『疫苗接種者前往大灣區可免隔離』能夠有效鼓勵市民接種疫苗呢？係非常同意、同意、唔同意、

定係非常唔同意呢？」 

「你有幾同意『疫苗接種者可獲得現金獎勵』能夠有效鼓勵市民接種疫苗呢？係非常同意、同意、唔同意、定

係非常唔同意呢？」 

 

 

  



       
   

附表三：對市民防疫工作的評價（百分比） 

 自己 社會上其他人 

非常做足 40.0 
) 93.2 

7.1 
) 74.9 

頗做足 53.2 67.8 

頗不做足 3.7 
) 4.1 

15.0 
) 16.5 

非常不做足 0.4 1.5 

不知道／很難說 2.7  8.6  

（樣本數） (705)  (705)  

問題：「整體嚟講，你覺得自己有幾做足防疫措施呢？係非常做足、幾做足、幾唔做足、定係非常唔做足呢？」 

「你又覺得社會上其他人有幾做足防疫措施呢？係非常做足、幾做足、幾唔做足、定係非常唔做足呢？」 

 

附表四：支持政府抗疫能夠成功（百分比） 

 百分比  

非常支持 21.5 
) 62.4 

支持 40.9 

不支持 11.9 
) 16.5 

非常不支持 4.6 

不知道／很難說 21.2  

（樣本數） (688)  

問題：「你有幾支持政府抗疫能夠成功呢？係非常支持、幾支持、幾唔支持、定係非常唔支持呢？」 

 

附表五：政府控制今次疫情表現（百分比） 

 2021 年 5 月 2020 年 5 月 

非常好 3.1 
) 33.8 

6.4 
) 32.1 

頗好 30.7 25.7 

頗不好 31.0 
) 57.7 

33.8 
) 58.0 

非常不好 26.7 24.2 

不知道／很難說 8.5  9.8  

（樣本數） (705)  (731)  

問題：「整體嚟講，你認為政府控制今次嘅疫情表現得好唔好呢？係非常好、幾好、唔係幾好、定係非常唔好呢？」 

註：經卡方檢定顯示 2021 年 5 月和 2020 年 5 月的百分比分布差異達統計上的顯著水平 [p < 0.01]。 

 

  



       
   

附表六：有多擔心自己會感染到新型冠狀病毒肺炎（百分比） 

 唔擔心 有點擔心 頗擔心 非常擔心 不知道╱很難說 (樣本數) 

2021 年 5 月 50.6 37.9 7.2 2.7 1.6 (705) 

2021 年 4 月 47.3 40.3 7.9 2.6 2.0 (706) 

2021 年 3 月 43.8 40.3 9.9 3.6 2.3 (712) 

2021 年 2 月 37.5 41.9 12.1 5.9 2.6 (704) 

2021 年 1 月 30.9 45.3 13.3 9.0 1.5 (720) 

2020 年 8 月 29.5 46.8 14.0 8.3 1.4 (717) 

2020 年 6 月 34.9 45.5 12.0 6.1 1.4 (707) 

2020 年 5 月 32.5 44.4 15.0 6.7 1.4 (732) 

2020 年 4 月 24.7 47.2 18.7 8.3 1.1 (721) 

2020 年 3 月 20.5 45.2 20.1 13.5 0.8 (518) 

問題：「你有幾擔心自己會感染到新型冠狀病毒肺炎呢？係唔擔心、有啲擔心、幾擔心、定係非常擔心？」 

註：經卡方檢定顯示 2021 年 5 月和 2021 年 4 月的百分比分布差異不達統計上的顯著水平 [p ≥ 0.05]。 

 

附表七：擔心疫情影響家庭未來一年的收入狀況（百分比） 

 2021 年 5 月 2021 年 4 月 

非常擔心 15.2 
) 57.5 

9.0 
) 52.2 

擔心 42.3 43.2 

不擔心 31.3 
) 35.7 

36.4 
) 38.2 

非常不擔心 4.4 1.8 

不知道／很難說 6.8  9.6  

（樣本數） (705)  (706)  

問題：「你擔唔擔心本地疫情嘅發展會影響你屋企未來一年嘅收入狀況呢？係非常擔心、擔心、唔擔心，定係非常唔

擔心呢？」 

註：經卡方檢定顯示 2021 年 5 月和 2021 年 4 月的百分比分布差異達統計上的顯著水平 [p <0.001]。 

 

  



       
   

附表八：防疫措施應收緊、放寬、還是維持不變（百分比） 

 收緊 放寬 維持不變 不知道╱很難說 (樣本數) 

2021 年 5 月 16.6 36.5 38.8 8.0 (705) 

2021 年 4 月 18.7 33.1 41.0 7.3 (706) 

2021 年 3 月 22.4 30.1 39.8 7.7 (711) 

2021 年 2 月 23.2 28.9 37.5 10.5 (704) 

2021 年 1 月 29.0 19.6 39.6 11.8 (720) 

問題：「你認為政府現時推行嘅防疫措施應該收緊、放寬，定係維持不變呢？」 

註：經卡方檢定顯示 2021 年 5 月和 2021 年 4 月的百分比分布差異不達統計上的顯著水平 [p ≥ 0.05]。 


